pretium appretiatī, quem appretiauerūt à  
 filiis Iſraēl, & dederūt eos in agrū siguli,  
 sicut cōstituit mihi Dominus. I E S V S au-  
 tem stetit ante Præsidiē, r. Et dixit Præsides:  
 Quam accusationē adfertis aduersus ho- 18  
 minem hunc? Responderunt, & dixerunt  
 ei: Si non esset hic malefactor, nō tibi tra-  
 didissemus eū. Dixit ergo eis Pilatus: Ac-  
 cipite eum uos, & secundum legem uestrā  
 iudicate eum. Dixerūt ergo ei Iudæi: No-  
 bis non licet interficere quēquam: Vt sermo 18 s v  
 inpleretur, quem dixit, signifi-  
 cans qua morte esset moriturus. r. Cō-  
 ceperunt autē accusare eum, dicentes: Hunc  
 inuenimus subuertentem gentem nostrā,  
 & prohibētē tributa dari Cæsari, & di-  
 centem se Christum Regem esse. Pilatus  
 e autem interrogauit eum dicēs: Tu es rex  
 Iudæorū? At ille respōdens, ait: Tu dicis.  
 Ait autē Pilatus ad principes sacerdotū,  
 & turbā: Nihil inuenio causæ in hoc ho-  
 mine. At illi inualecebant, dicētes: Com-  
 mouet populū, docens per uniuersam Iu-  
 dæam, incipiens à Galilæa usq; huc. Pila-  
 tus autem audiens Galilæā, interrogauit  
 si homo Galilæus esset. Et ut cognouit,  
 quod de Herodis potestate esset, remisit  
 eū ad Herodē, qui & ipse Hierosolymis  
 erat illis diebus. Herodes autē uiso 18 s v,  
 s 2  
 gaudi

gauiſus eſt ualde. Erat enim ex multo tē-  
pore cupiēs uidere eum, eo quōd audiret  
multa de illo, & ſperabat aliquod ſignū  
uidere ab eo fieri. Interrogabar autē illū  
multis ſermonib⁹. At ipſe nihil illi reſpō-  
debat. Stabāt autem Principes ſacerdotū,  
& Scribæ, cōſtanter accuſantes eum. Spre-  
uit autē illū Herodes cum exercitu ſuo,  
& illuſit indutū ueste alba, & remiſit ad  
Pilatum. Et facti ſunt amici, Herodes &  
Pilatus, in ipſa die. Nā antea inimici erant  
adinuicem. Pilatus autem cōuocatis prin-  
cipibus ſacerdotum, & magiſtratibus, &  
plebe, dixit ad illos: Obluſiſti mihi homi-  
nem hunc, quaſi auertentem populum. Et  
ecce ego coram uobis interrogans, nullā  
cauſam inuenio in homine iſto, ex his in-  
quibus accuſatis. Sed neq; Herodes. Nam  
remiſi uos ad illum, & ecce nihil dignum  
morte actum eſt ei. Emendatum ergo il-  
lum dimittā. **i.** Introiuit ergo iterum in  
prætoriiū Pilatus, & uocauit **I E S V M**, &  
dixit ei: **Tu es Rex Iudæorum?** Et respon-  
dit **I E S V S**: **A temetiſpo hoc dicis, an aliū**  
**tibi dixerunt de me?** Reſpondit Pilatus:  
Nunquid ego Iudæus ſum? Gens tua, &  
Pontifices tradiderunt te mihi. **Quid fe-**  
**cisti?** Reſpōdit **I E S V S**: **Regnum meum**  
**non eſt de hoc mundo. Si ex hoc mundo**  
**eſſet**